MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO
DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL DG Nº 26/2020, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

PROGRAMAS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO EMERGENCIAL DE INCLUSÃO DIGITAL PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

EDITAL DE ALTERAÇÃO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus
Monteiro, no uso das atribuições regimentais que lhe competem, considerando o Decreto
7.234/2010 que trata sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil, torna público o
presente EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DG Nº 23/2020 DE 18 DE
SETEMBRO DE 2020 de para concessão de auxílio inclusão digital para aquisição de
equipamentos, em caráter emergencial, em razão da pandemia de COVID-19, com base na
Resolução AR 30/2020 – CONSUPER/IFPB.

1. Onde se lê:

Quadro II – Cronograma*

Etapa Período

Divulgação do edital 18/09/2020

Contestação ao edital 21/09

Inscrições 22/09 a 02/10

Análise documental/socioeconômica 05 a 14/10

Divulgação do resultado preliminar 15/10

Interposição de recurso 16/10

Análise dos recursos 19/10

Divulgação do resultado final 20/10

*O cronograma poderá ser alterado mediante necessidade institucional

2. Leia-se

Quadro II – Cronograma*

Etapa Período

Análise documental/socioeconômica Até 16/10

Divulgação do resultado preliminar 17/10

Interposição de recurso 19/10

Análise dos recursos 20/10

Divulgação do resultado final 21/10

*O cronograma poderá ser alterado mediante necessidade institucional

Monteiro, PB, 13 de outubro de 2020.

Abraão Romão Batista

Diretor-Geral